
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di 

BBEEDDEERROO  VVAALLCCUUVVIIAA 
Provincia di Varese  

CIG: / 
DETERMINA 

AREA TECNICA 
n. 87 Data 19/08/2024 

OGGETTO: 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER CAUZIONE LAVORI IN 
VIA MARINO BORSOTTI           

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di agosto, nella sede comunale presso il 
proprio ufficio, il Responsabile del Servizio Geom. Iacono Cristian, ha adottato la presente 
determinazione: 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione presentata dal Signor C.G.M. in data 28 giugno 2024 prot. 
2145, con la quale si chiedeva il “nulla osta” per la formazione di opere sul suolo pubblico 
consistenti nell’adeguamento di un pozzetto esistente “Telecom” e di posa di un secondo pozzetto 
in Via  Borsotti; 
 
CONSIDERATO che per eseguire detti lavori è necessario occupare il suolo pubblico ed effettuare 
uno scavo di 11 metri lineari, per il quale deve essere versata una cauzione di € 2.750,00, ai sensi 
della Delibera di Giunta Comunale n. 29, del 10 novembre 2023, esecutiva per legge; 
 
STABILITO pertanto di: 
 

 accertare le obbligazioni suddette (entrata non ricorrente), nel seguente modo: C.G.M. per 
un importo di € 2.750,00 per lo scavo lineare di 11 metri; 

 di accertare contestualmente la quota di € 105,00 dovuta per diritti di segreteria al capitolo 
di entrata 3002/99 codice 3.0100 del Bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario; 

 di ascrivere la menzionata obbligazione attiva, in considerazione dell’esigibilità della stessa, 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, 
al seguente capitolo di entrata: 6005/99 codice entrata E 9.0200 del Bilancio di previsione 
del corrente esercizio finanziario e prevedere contestuale impegno di spesa al capitolo di 
uscita: 5005/99 codice uscita 99.01.7 che sarà liquidato solo su attestazione di regolare 
ripristino dei lavori;  
 

VISTI:  
 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni, gli artt. 177, 183 e 191;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;  

 il Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;  

 il Regolamento di contabilità;  
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 27 del 6 dicembre 2023 avente ad oggetto: 
"Esame ed approvazione Bilancio di previsione 2024/2026. DUPS e relativi allegati"; 
 
VISTI: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 12 del 20/03/2008, esecutiva per legge, e modificato con successiva 
deliberazione n. 20 del 24/06/2010, esecutive per legge; 

 il decreto sindacale n. 4 del 13/06/2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo-finanziario ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
DI DOVER DARE ATTUAZIONE al presente atto per i motivi in premessa indicati e che qui si 
intendono integralmente richiamati; 
 
DI ACCERTARE la quota dovuta dal Signor C.G.M. per un importo pari ad € 2.750,00 per lo scavo 
lineare di 11 metri, inoltre di accertare la quota di € 105,00 dovuta per diritti di segreteria al capitolo 
di entrata 3002/99 codice 3.0100 del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
DI REGISTRARE, l’accertamento di € 2.750,00 al seguente capitolo di entrata: 6005/99 codice 
entrata E 9.0200 del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e prevedere 
contestuale impegno di spesa al capitolo di uscita: 5005/99 codice uscita 99.01.7 che sarà 
liquidato solo su attestazione di regolare ripristino dei lavori; 
 
DI DARE ATTO, infine, che: 
  

 la sottoscrizione della presente da parte del sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico 
integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, richiesto dall'art. 147-bis del D.Lgs. nr. 267/2000; 
 

 la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Settore 
Finanziario. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Firmato digitalmente 

F.to: Geom. Iacono Cristian 


